



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2024

MODALIDADE: DISPENSA LICITATÓRIA

LEI FUNDAMENTADORA: Nº 14.133/2021

RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 02/12/2024 das 9h com encerramento no dia 05/12/2024 às 9h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS.

TIPO JULGAMENTO: MENOR PREÇO

E-mail para o envio das propostas: ovgopropostas@gmail.com.

1. DO OBJETO

SEQUÊNCIA	NOME	UNID.	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	MESA REDONDA PARA DECORAÇÃO, DE 90CM A 1M DE DIÂMETRO X 80CM DE ALTURA	UN	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
2	ARCO DE BALÃO DESCONTRUIDO DE 3 METROS (APROXIMADAMENTE 250 BALÕES, NUMERAÇÕES A SEREM UTILIZADAS: 5, 7, 9, 11, 16 POLEGADAS)	UN	5	R\$ 691,37	R\$ 3.456,87
3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS NOBRES, COM NO MÍNIMO 47CM DE DIÂMETRO	UN	8	R\$ 288,08	R\$ 2.304,67
4	VASO DE PORCELANA COM ALTURA 37CM, LARGURA 18CM, PROFUNDIDADE 18CM, 18 DE DIÂMETRO.	UN	8	R\$ 114,77	R\$ 918,13
5	MESA ENVELOPADA DE 2 M COM TECIDO JACQUARD COM ESTRUTURA EM MADEIRITE E MDF, COM 80 CM DE ALTURA E 60 CM DE LARGURA	UN	4	R\$ 306,23	R\$ 1.224,91
6	APARADOR RETANGULAR DE 1M DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA X 80 DE ALTURA	UN	5	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00
7	BANDEJAS DE PORCELANA REDONDAS DE 36 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA (COR A DEFINIR).	UN	20	R\$ 40,92	R\$ 818,33
8	BANDEJAS DE PORCELANA QUADRADAS DE 30 CM DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA (COR A DEFINIR).	UN	20	R\$ 40,25	R\$ 804,93
9	SUQUEIRA DE CRISTAL OU VIDRO DE 4,5 LITROS	UN	5	R\$ 74,00	R\$ 370,00
10	MESA RETANGULAR PROVENÇAL 2,20M DE COMPRIMENTO, 95CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA	UN	4	R\$ 347,03	R\$ 1.388,13
11	PAINEL ENVELOPADO DE 2M	UN	4	R\$ 370,73	R\$ 1.482,93
12	ARRANJO PEQUENO	UN	30	R\$ 219,61	R\$ 6.588,20
13	VASO DE PEDRARIA COM PÉ DOURAADO COM ALTURA 40 CM, LARGURA 18CM, PROFUNDIDADE 18 CM.	UN	6	R\$ 108,68	R\$ 652,10



14	TRIO DE MESA REDONDA PÉ PALITO RETRO: COM 55CM X 45CM - DIÂMETRO (TAMPO DA MESA) 45 CM E ALTURA 55 CM 1 COM 35CM X 45CM DIÂMETRO (TAMPO DA MESA) 35 CM E ALTURA 45 CM 1 COM 35CM X 30CM DIÂMETRO (TAMPO DA MESA) 35CM E ALTURA 30CM	UN	5	R\$ 315,07	R\$ 1.575,33
15	CANTEIRO DE FOLHAGEM E FLORES NATURAIS. DEVERÁ SER CONFECCIONADO NO FLORAL FIXADO NA MADEIRA DE 1,20M	UN	16	R\$ 253,03	R\$ 4.048,53
16	MESA DE MADEIRA OU FIBRA DE 1,80 CM DE COMPRIMENTO DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA	UN	4	R\$ 317,67	R\$ 1.270,67
17	MESA OVAL COM TAMPÃO DE 2M, MARROM, PÉ DE 80CM DE ALTURA NA COR BRANCA, MODELO LUIZ XV.	UN	2	R\$ 330,12	R\$ 660,23
18	COLUNA DOURADA DE FIBRA PARA DECORAÇÃO MEDINDO 51CM DE ALTURA DE 43CM DE LARGURA	UN	4	R\$ 115,33	R\$ 461,33
19	VASO DOURADO EM FIBRA COM ALTURA DE 60CM E 40CM DE DIÂMETRO	UN	4	R\$ 130,33	R\$ 521,33
20	ARRANJO GRANDE DE FLORES NATURAIS NOBRE E FOLHAGEM, DIÂMETRO MÍNIMO DE 55CM.	UN	6	R\$ 363,33	R\$ 2.180,00
21	DUPLA DE GARDEN PARA DECORAÇÃO DE FESTA: 1 DE 50CM DE ALTURA X 36CM DE LARGURA 1 DE 40CM DE ALTURA X 36 DE LARGURA	UN	2	R\$ 228,90	R\$ 457,80
22	LUMINÁRIA LANTERNA ACOMPANHADA DE VELA DE LED COM ALTURA DE 25CM	UN	4	R\$ 156,67	R\$ 626,67
23	REFLETOR DE LED 100W PARA DECORAÇÃO	UN	6	R\$ 116,67	R\$ 700,00
24	ACESSÓRIOS DECORATIVOS DE ACORDO COM TEMAS DE TAMANHOS VARIADOS	UN	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,03
25	PERGOLADO DE MADEIRA DE 2,10M DE ALTURA, COM 3,00M DE COMPRIMENTO, DECORADO COM ORGANZA, JUNTA OU FOLHAGEM.	UN	2	R\$ 455,33	R\$ 910,67
26	GUARDANAPO DE BOCA EM TECIDO JACQUARD 40X40 CM (COR A DEFINIR). A EMPRESA DEVERA CONTER NO MÍNIMO 10 CORES DIFERENTES DISPONÍVEIS.	UN	300	R\$ 1,63	R\$ 489,99
27	PRATOS DE PORCELANA DE 24,6 CM, NA COR BRANCA.	UN	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
28	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	UN	300	R\$ 1,57	R\$ 470,01
29	COLHER DE MESA EM AÇO INOX	UN	300	R\$ 1,57	R\$ 470,01
30	FACA DE MESA EM AÇO INOX, SEM PONTA.	UN	300	R\$ 1,57	R\$ 470,01
31	GARFO DE SOBREMESA EM AÇO INOX.	UN	250	R\$ 1,57	R\$ 391,68
32	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX.	UN	250	R\$ 1,57	R\$ 391,68
33	TAÇA DE VIDRO ÁGUA 260 ML.	UN	250	R\$ 1,63	R\$ 408,33



34	FACA DE SOBREMESA EM AÇO INOX, SEM PONTA.	UN	100	R\$ 1,57	R\$ 156,67
35	RECHAUD REDONDO 7.5L COM TAMPA DE VIDRO.	UN	8	R\$ 81,67	R\$ 653,33
36	RECHAUD INOX 2 CUBAS 13 LITROS BANHO-MARIA.	UN	5	R\$ 86,67	R\$ 433,33
37	RECHAUD INOX 1 CUBA 9 LITROS BANHO-MARIA RETANGULAR.	UN	5	R\$ 79,33	R\$ 396,67
38	BAIXELA INOX DE 55 CM OVAL.	UN	10	R\$ 14,83	R\$ 148,33
39	BAIXELA INOX DE 40 CM OVAL.	UN	10	R\$ 14,83	R\$ 148,33
40	CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, MODELO BISTRÔ, COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATÉ 150KG, DE 86CM DE ALTURA X 42CM DE LARGURA X 50CM DE PROFUNDIDADE E COM CERTIFICADO DO INMETRO	UN	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
41	MESA DE PLÁSTICO DE QUATRO LUGARES, QUADRADA SUPORTANDO A CARGA DE NO MÍNIMO 120 KG, CERTIFICADA PELO INMETRO.	UN	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
42	TOALHA DE MESA QUADRADA DE 4 LUGARES EM TECIDO JACQUARD, A COR DA TOALHA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA ORDEM DE SERVIÇO CONFORME EVENTO. A EMPRESA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 10 CORES DIFERENTE DISPONÍVEIS.	UN	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
43	CAPAS PARA CADEIRAS EM TECIDO, SENDO QUE A EMPRESA DEVERÁ OFERECER NO MÍNIMO AS CORES: BRANCA, PRETA, BEGE OU CREME. ESPECIFICAÇÃO DA COR NA ORDEM DE SERVIÇO.	UN	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
44	VARAL DE LUZ DE DECORAÇÃO LED AMARELA DE 15 METROS PARA USO EXTERNO, 220W	UN	3	R\$ 401,67	R\$ 1.205,00
45	MESA REDONDA COM 8 LUGARES, COM CIRCUNFERÊNCIA DE NO MINIMO 150 CM, PODENDO SER DE MADEIRA OU COM BASE DE FERRO E TAMPO EM MADEIRA.	UN	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
46	TOALHA DE MESA REDONDA, DE 8 LUGARES EM TECIDO JACQUARD, A COR DA TOALHA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA ORDEM DE SERVIÇO CONFORME EVENTO. A EMPRESA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 10 CORES DIFERENTE DISPONÍVEIS.	UN	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
47	ESTRUTURA DE METAL PARA ARCOS DE BALÃO DESCONTRUIDO MEDINDO 2,00M, 2,50M E 3,00 OU ARCOS REDONDOS	UN	6	R\$ 244,33	R\$ 1.466,00
VALOR TOPTAL ESTIMADO					R\$ 53.911,1723

2. ENTREGA/ EXECUÇÃO:

2.1. De forma parcelada, de acordo com as realizações dos eventos.

3. UNIDADE E SERVIDOR RESPONSÁVEL PARA ESCLARECIMENTO:



3.1. Prefeitura Municipal de Ouro Verde de Goiás. Esclarecimentos serão feitos pela servidora Lianne de Moraes Dias, Contato: (62) 3342-1125.

4. LOCAL E HORÁRIO DA ENTREGA/EXECUÇÃO:

4.1. Local determinado na ordem de serviço expedida pelo departamento de compras. A ordem de serviço deverá ser repassada para o fornecedor (contratado) com o prazo mínimo de 72 (setenta e duas) horas antes do previsto para a entrega do objeto.

5. DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

5.1. Deverá apresentar proposta em observância as descrições e valores de referência deste Instrumento preferencialmente em papel timbrado com as seguintes informações: CNPJ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO COMPLETO, ENDEREÇO ELETRÔNICO, TELEFONE COM DDD, DESCRIÇÃO DO OBJETO, ASSINATURA ELETRÔNICA OU MANUAL E MARCA (quando for o caso), E VALIDADE DA PROPOSTA, PESSOA RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA (NOME E TELEFONE).

5.2. A proposta deverá ser enviada, juntamente as certidões de regularidade fiscal e jurídica através do endereço eletrônico: ovgopropostas@gmail.com.

5.3. O valor proposto deverá incluir/considerar demais despesas com pessoal, frete e possíveis serviços terceirizados.

5.5. Serão desclassificadas as propostas que:

- Contiverem vícios insanáveis;
- Não obedecerem às especificações técnicas pormenorizadas;
- Apresentarem preços inexequíveis ou permanecerem acima do orçamento estimado para a contratação;
- Não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;
- Apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigências, desde que insanável.
- A verificação da conformidade das propostas poderá ser feita exclusivamente em relação à proposta mais bem classificada.
- A Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada.

6. DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS, SÃO AS CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL E JURÍDICAS

- Cadastro Nacional De Pessoa Jurídica (Receita Federal)
- Certidão Negativa De Débitos Municipais (Portal Município Sede)
- Certidão Negativa De Débitos Estaduais
- Certidão Negativa De Débitos Federais (Receita Federal)
- Certidão de Regularidade FGTS (Site Caixa Econômica Federal)
- Certidão de Débitos Trabalhistas (Portal Do Tribunal Superior De Trabalho)



7. Nos processos onde gerarem **contrato** será solicitado posteriormente pela administração do município de Ouro Verde de Goiás, documentos complementares como:
- Cópia do contrato social, com todas as alterações
 - Cópia da Carteira de Identidade (RG) e CPF do representante legal e de seus sócios
 - Cópia do contrato de prestação de serviços entre a empresa e o profissional (quando for o caso);
 - Cópia do Registro Profissional e “Nada Consta” emitido pelo órgão de classe (quando for o caso);
 - Endereço do profissional que irá executar o trabalho (quando for o caso);
 - Dados bancários da empresa.
8. As obrigações das partes (contratada e contratante) deverão seguir as exigências descritas no **Termo de Referência** em anexo.
9. Levantamento de questionamentos ou mesmo solicitações de impugnação deverão ser apresentados até 24 horas antes do encerramento do procedimento, via protocolo, com cópia da cédula de identidade em anexo, destinados a Secretaria Solicitante.

Ouro Verde de Goiás, 29 de novembro de 2024.

